
 

COMUNE DI CRESPINA
LORENZANA

PROVINCIA DI PISA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  47 del 30-10-2023
Oggetto: VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE
VARIAZIONE DI PEG E CASSA - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di Ottobre , alle ore 19:30 nella Sala delle adunanze consiliari.

Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta  straordinaria -
pubblica i Consiglieri Comunali e all’appello risultano:

 Presente Assente  Presente Assente
D'ADDONA THOMAS X BERNARDINI

FRANCESCA
X

ROMBOLI MARCO X VANNOZZI
MAURIZIO

X

BACCI DAVID X TONCELLI SERGIO X
BALLUCHI LISA X PIU ANNA X
VANNINI ILARIA X LANCIONI

GIUSEPPE
X

CATARZI GIANLUCA X GERBONI STEFANIA X
SOPRANZI SIMONA X    
 PRESENTI n. 10
 ASSENTI n. 3

Ai sensi dell'art. 4 “Sede delle adunanze” del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 21/04/2022, i lavori del Consiglio Comunale si
svolgono in videoconferenza in modalità da remoto. Il Segretario Comunale, Dr MATTERA ROSANNA,
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere  D'ADDONA THOMAS nella sua qualità di Sindaco
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

2023 47 30-10-2023 1/4



 Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE      n. 47 del 30-10-2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22/12/2022 con la quale è stata approvata la nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 22/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione
2023/2025;

VISTO l’art. 175 del d.lgs. 267/2000 in tema di variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di
gestione ed in particolare il comma 2 ai sensi del quale: “ Le variazioni al bilancio sono di competenza
dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater ”

VISTA La proposta di deliberazione ad oggetto: “PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023
- 2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 DI CUI ALL'ART.21 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – MODIFICA N.2 –
APPROVAZIONE” in discussione nell’odierna seduta del Consiglio Comunale che comporta la necessità di
variare gli stanziamenti di bilancio della spesa in c/capitale dell’anno 2023 e 2024, nonché lo stanziamento del
Fondo Pluriennale Vincolato.

VISTE le richieste di variazioni al bilancio 2023/2025 presentate dal Responsabile dell’Area Lavori Pubblici,
Servizi Tecnici e Protezione Civile in data 16 ottobre u.s., riguardanti solamente spese in c/capitale;

DATO ATTO che si intende dar seguito alla copertura delle maggiori spese di investimento richieste, tramite
applicazione dell’avanzo libero 2022;

RICORDATO che ai sensi della Deliberazione di C.C. 11 del 27/04/2023 di approvazione del Rendiconto 2022, il
risultato di amministrazione risulta composto come riportato nella tabella sottostante, in cui si da evidenza altresì
delle quote già applicate, e di quelle oggetto della presente variazione:

COMPOSIZIONE APPLICAZIONI
PRECEDENTI

APPLICAZIONE
VAR. 10/2023

RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE 2022 (A)

5.007.605,74

PARTE ACCANTONATA (B) 2.787.095,09
PARTE VINCOLATA ( C ) 1.119.813,56 361.251,43
PARTE DESTINATA (D) 90.384,38 90.000,00
PARTE DISPONIBILE (E) 1.010.312,71 315.000,00 556.305,29
TOTALI 766.251,43 556.305,29

RICHIAMATO l’art.187, co.2 del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale la quota libera dell’avanzo di
amministrazione può essere utilizzata, con delibera di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in
ordine di priorità:

Per la copertura di debiti fuori bilancio;a.

Per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193 ove non possab.

2023 47 30-10-2023 2/4



a.

provvedersi con mezzi ordinari;
b.

Per il finanziamento di spese di investimento;c.

Per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;d.

Per l’estinzione anticipata di prestiti.e.

PRECISATO che prima di procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione è stata condotta una
dettagliata analisi di tutte le voci di bilancio e della situazione finanziaria dell’Ente da cui è emerso quanto segue:

non sussistono debiti fuori bilancio così come da attestazione dei Responsabili delle diverse aree, allegata
al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

permangono gli equilibri di bilancio;

non si rende necessario dare copertura alle spese correnti non ripetitive;

non si ritiene di utilizzare l’avanzo per l’estinzione anticipata di prestiti.

VISTO il co. 3 bis del citato art. 187 ai sensi del quale l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione non vincolato è
ammesso solamente nel caso in cui l’ente non faccia ricorso all’anticipazione di tesoreria o all’utilizzo in termini
di cassa di entrate aventi specifica destinazione ai sensi degli articoli 222 e 195 del d.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che l’ente non versa nelle condizioni previste dagli artt. 195 e 222 del d.lgs. 267/2000;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa
relative all’esercizio 2023 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto, ai sensi dell’articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rialsciato dall’Organo di Revisione in data 19/10/2023 con verbale n. 51 del 19/10/
2023.

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Con voti favorevoli n. 8 e astenuti n. 2 (Toncelli, Piu) espressi da n. 8 consiglieri votanti su n. 10
consiglieri presenti  

D E L I B E R A

Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la decima variazione al bilancio di previsione
2023-2025, così come riportato nell’allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

1.

Di approvare l’allegato 2 concernente la variazione al PEG 2023-2025, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2.

Di dichiarare, con voti favorevoli n. 8 e astenuti n. 2 (Toncelli, Piu) espressi da n. 8 consiglieri votanti su n.
10 consiglieri presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

3.

2023 47 30-10-2023 3/4



1.

2.

3.

 Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE      n. 47 del 30-10-2023

Approvato e sottoscritto

Il Presidente D'ADDONA THOMAS Il Segretario Comunale MATTERA ROSANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

2023 47 30-10-2023 4/4



 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - APPLICAZIONE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/
2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti,
attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 20-10-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 DANIELA TAMPUCCI

 

1/1  



 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

  
OGGETTO: VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - APPLICAZIONE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/
2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti,
attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 20-10-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE

UMANE
 

 DANIELA TAMPUCCI
 

1/1  



 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
(Provincia di Pisa)

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

 
Delibera n. 47 del 30-10-2023
 
 

OGGETTO:
VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - APPLICAZIONE
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

 
 

 
La presente deliberazione:
 
Ai sensi dell’art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all’albo pretorio dal 14-11-2023
e per 15 giorni consecutivi.
 
 
(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell’art.134 del D.lgs. n.267/
2000.
 
 Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 

14-11-2023
L’INCARICATO

LINDA SARDELLI
 

2023 47 30-10-2023 1/1



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

0.000.0000 Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Conto
Capitale

          315.000,00          556.305,29          871.305,29

TOTALE           315.000,00          556.305,29          871.305,29



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

01.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali

           15.325,46          165.000,00          180.325,46

01.11.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali                 0,00           20.000,00           20.000,00

06.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero             5.000,00           43.000,00           48.000,00

08.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto
del territorio

          993.421,41          100.000,00        1.093.421,41

09.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

            9.832,00           33.000,00           42.832,00

10.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e
infrastrutture stradali

          801.662,77          189.000,00          990.662,77

20.01.1 SPESE CORRENTI Fondo di riserva            26.375,01            6.305,29           32.680,30

TOTALE         1.851.616,65          556.305,29        2.407.921,94



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2023

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          556.305,29

                0,00

          556.305,29

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          556.305,29

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          556.305,29

3



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

4

0.000.0000 Fondo Pluriennale Vincolato Spese Conto Capitale         1.758.421,41          200.000,00        1.958.421,41

TOTALE         1.758.421,41          200.000,00        1.958.421,41



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

5

01.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali

                0,00          150.000,00          150.000,00

08.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto
del territorio

          650.000,00           50.000,00          700.000,00

TOTALE           650.000,00          200.000,00          850.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          200.000,00

                0,00

          200.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          200.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          200.000,00

6



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2025

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

                0,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
                0,00

7



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

8

01.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali

           30.266,44           15.000,00           45.266,44

01.11.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali                 0,00           20.000,00           20.000,00

06.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero             5.000,00           43.000,00           48.000,00

08.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto
del territorio

           15.000,00           50.000,00           65.000,00

09.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

            9.832,00           33.000,00           42.832,00

10.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e
infrastrutture stradali

          804.834,77          189.000,00          993.834,77

20.01.1 SPESE CORRENTI Fondo di riserva            26.778,98            6.305,29           33.084,27

TOTALE           891.712,19          356.305,29        1.248.017,48



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2023

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

          356.305,29

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          356.305,29

9



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

5000.2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO FINANZIAMENTO
INVESTIMENTI

0.000.0000

          315.000,00          556.305,29          871.305,29

TOTALE           315.000,00          556.305,29          871.305,29



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

11883.0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO COMUNALE
CRESPINA

01.05.2.202

                0,00           10.000,00           10.000,00

11883.90 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO COMUNALE
CRESPINA - FPV

01.05.2.205

                0,00          150.000,00          150.000,00

12045.0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI
01.05.2.202

           15.325,46            5.000,00           20.325,46

12885.7 EFFICIENTAMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE CAMPI
SPORTIVI

06.01.2.202

            5.000,00           43.000,00           48.000,00

13115.1 SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI
10.05.2.202

           14.475,00            4.000,00           18.475,00

13126.0 SISTEMAZIONE VIABILITA' VIA LAVORIA TRATTO USCITA
SGC-FINE CENTRO ABITATO

10.05.2.202

          787.187,77          185.000,00          972.187,77

13397.0 RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO
08.01.2.202

           15.000,00           50.000,00           65.000,00

13397.90 RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO - FPV
08.01.2.205

          978.421,41           50.000,00        1.028.421,41

52173.0 ALBERATURE PER TERRITORIO COMUNALE
01.11.2.202

                0,00           20.000,00           20.000,00

53570.0 ACQUISTO ATTREZZATURE E MEZZI OPERATORI ESTERNI
09.02.2.202

            9.832,00           33.000,00           42.832,00

110358.0 FONDO DI RISERVA
20.01.1.110

           26.375,01            6.305,29           32.680,30

TOTALE         1.851.616,65          556.305,29        2.407.921,94



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2023

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          556.305,29

                0,00

          556.305,29

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          556.305,29

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          556.305,29

3



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

4

7000.0 F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE
0.000.0000

        1.758.421,41          200.000,00        1.958.421,41

TOTALE         1.758.421,41          200.000,00        1.958.421,41



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

5

11883.0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO COMUNALE
CRESPINA

01.05.2.202

                0,00          150.000,00          150.000,00

13397.0 RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO
08.01.2.202

          650.000,00           50.000,00          700.000,00

TOTALE           650.000,00          200.000,00          850.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          200.000,00

                0,00

          200.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          200.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          200.000,00

6



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2025

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

                0,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
                0,00

7



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

8

11883.0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO COMUNALE
CRESPINA

01.05.2.202

                0,00           10.000,00           10.000,00

12045.0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI
01.05.2.202

           30.266,44            5.000,00           35.266,44

12885.7 EFFICIENTAMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE CAMPI
SPORTIVI

06.01.2.202

            5.000,00           43.000,00           48.000,00

13115.1 SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI
10.05.2.202

           14.475,00            4.000,00           18.475,00

13126.0 SISTEMAZIONE VIABILITA' VIA LAVORIA TRATTO USCITA
SGC-FINE CENTRO ABITATO

10.05.2.202

          790.359,77          185.000,00          975.359,77

13397.0 RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO
08.01.2.202

           15.000,00           50.000,00           65.000,00

52173.0 ALBERATURE PER TERRITORIO COMUNALE
01.11.2.202

                0,00           20.000,00           20.000,00

53570.0 ACQUISTO ATTREZZATURE E MEZZI OPERATORI ESTERNI
09.02.2.202

            9.832,00           33.000,00           42.832,00

110359.0 FONDO DI RISERVA DI CASSA
20.01.1.110

           26.778,98            6.305,29           33.084,27

TOTALE           891.712,19          356.305,29        1.248.017,48



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2023

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

          356.305,29

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          356.305,29

9



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA 

 
IL REVISORE UNICO  

nominato con delibera 

del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022 
 

 

PARERE DEL REVISORE UNICO 

n. 51 del 19.10.2023 
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E   

CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA – APPLICAZIONE AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE. 
 

 

VISTA 

 

la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 10 AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E   CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA 

– APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE” 

  
 

VISTI 
 

 

• il prospetto delle variazioni; 

 

• il rispetto dell’equilibrio e del pareggio di bilancio; 

 

• l'art.239 del decreto legislativo n.267/2000; 

 

• il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica, 

amministrativa e contabile 

 

VERIFICATO 
 

che l’Ente non versa nelle condizioni previste dagli artt. 195 e 222 del decreto legislativo 

n.267/2000 

ESPRIME 
 

 

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe: 

 
 

FAVOREVOLE 
 

 
 

Crespina Lorenzana, 19.10.2023  
      

                                                                                                           IL REVISORE UNICO 

                                              Dott. Raffaele Stanzione   




		2023-10-19T09:45:33+0000
	Raffaele Stanzione




